
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

J У f y j i f M l  Красноярск ^ L l_______

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

Г О летней промежуточной аттестации 2019/2020 уч. г.]

На основании учебных планов направлений подготовки и 
специальностей, Положения о промежуточной аттестации обучающихся по 
основным образовательным программам высшего образования -  программам 
бакалавриата, специалитета, магистратуры (2019)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести летнюю промежуточную аттестацию 2019/2020 учебного 
года на лечебном, педиатрическом, стоматологическом, медико-психолого- 
фармацевтическом факультетах, в Институте последипломного образования 
в указанные сроки.

Лечебный факультет
Специальность 31.05.01 Лечебное дело

Курс Зачеты
Экзамены, 

сроки практик

Сроки
промежуточной

аттестации

1

1. Правоведение
2. Экономика
3. Иностранный язык
4. Латинский язык
5. Русский язык и культура 
речи/Деловой английский (ДВ)
6. Физика, математика
7. Анатомия
8. История медицины

1. Биология С 22.06.2020 г. 
по 30.06.2020 г.

2

1. История искусств (вариативная)
2. Медицинская биотехнология 
(вариативная)
3. Элективные дисциплины 
(модули) по физической культуре 
и спорту

1. Философия
2. Биохимия
3. Нормальная 
физиология

С 05.06.2020 г. 
по 20.06.2020 г.

3
1. Первичная профилактика 
злокачественных новообразований
(ДВ)

1. Фармакология
2. Патологическая 
анатомия,

С 27.05.2020 г. 
по 20.06.2020 г



Курс Зачеты Экзамены, 
сроки практик

Сроки
промежуточной

аттестации
2. Лучевая диагностика клиническая

патологическая
анатомия
3. Патофизиология, 
клиническая 
патофизиология
4. Общая хирургия
5. Пропедевтика 
внутренних болезней

1. Патологическая анатомия, 1. Факультетская С 01.06.2020 г.

4

клиническая патологическая 
анатомия
2. Патофизиология, клиническая 
патофизиология
3. Оториноларингология (ЗаО)
4. Офтальмология (ЗаО)
5. Инновационный менеджмент 
(вариативная)

хирургия, урология по 06.06.2020 г.

1. Госпитальная терапия, 1. Инфекционные С 05.06.2020 г.

5

эндокринология (ЗаО)
2. Поликлиническая терапия
3. Элективные дисциплины 
(модули) по физической культуре 
и спорту

болезни
2. Педиатрия
3. Акушерство и 
гинекология

по 20.06.2020 г.

1. Неотложные состояния в 1. Госпитальная С 01.06.2020 г.

6

кардиологии
2. Клиническая фармакология
3. Неотложные состояния в 
хирургии (вариативная)
4. Паллиативная помощь 
(вариативная)
5. Репродуктивное здоровье (ДВ)

терапия,
эндокринология
2. Поликлиническая 
терапия
3. Медицина 
катастроф

по 13.06.2020 г.

6. Функциональная диагностика и Государственная С 17.06.2020 г.
профилактика сердечно
сосудистой и бронхо-легочной 
патологии (ДВ)
7. Анестезиология, реанимация, 
интенсивная терапия
8. Эпидемиология

итоговая
аттестация

по 30.06.2020 г.

Педиатрический факультет
Специальность 31.05.02 Педиатрия

Курс Зачеты Экзамены, 
сроки практик

Сроки
промежуточной

аттестации

1

1. История
2. Иностранный язык
3. Латинский язык
4. Химия

1. Биология С 24.06.2020 г. 
по 30.06.2020 г.



Курс Зачеты Экзамены, 
сроки практик

Сроки
промежуточной

аттестации
5. Психология и педагогика
6. Доказательная медицина, 
Экология (вариативная)
7. Анатомия

2

1. Биоэтика
2. Медицинская биотехнология 
(вариативная)
3. Медицинская кибернетика 
(вариативная)
4. Элективные дисциплины 
(модули) по физической культуре и 
спорту

1. Биохимия
2. Нормальная физиология

С 09.06.2020 г. 
по 20.06.2020 г.

3

1. Иммунология
2. Основы формирования здоровья 
детей

1. Фармакология
2. Патологическая 
анатомия, клиническая 
патологическая анатомия
3. Патофизиология, 
клиническая 
патофизиология
4. Пропедевтика детских 
болезней

С 01.06.2020 г. 
по 20.06.2020 г.

4

1. Современные аспекты 
эндокринной патологии (ДВ)
2. Акушерство и гинекология (ЗаО)
3. Факультетская педиатрия, 
эндокринология (ЗаО)
4. Неврология, медицинская 
генетика

1. Неврология, 
медицинская генетика
2. ОЗиЗ, экономика 
здравоохранения

С 21.05.2020 г. 
по 30.05.2020 г.

5

1. Дерматовенерология
2. Стоматология
3. Функциональная диагностика 
кардиореспираторной и нервной 
систем (ДВ)
4. Госпитальная хирургия (ЗаО)

1. Факультетская 
педиатрия, 
эндокринология
2. Психиатрия, 
медицинская психология
3. Акушерство и 
гинекология

С 04.06.2020 г. 
по 20.06.2020 г.

6

1. Иммунология
2. Судебная медицина
3. Вакцинопрофилактика детских 
инфекционных болезней (ДВ)
4. Фармакоэкономика (ДВ)
5. Формирование коммуникативных 
навыков врача (ФТД)

1. Фтизиатрия
2. Госпитальная 
педиатрия
3. Инфекционные болезни 
у детей
4. Поликлиническая и 
неотложная педиатрия

С 25.05.2020 г. 
по 13.06.2020 г.

Государственная 
итоговая аттестация

С 17.06.2020 г. 
по 30.06.2020 г.



Специальность 31.05.03 Стоматология

Курс Зачеты Экзамены, 
сроки практик

Сроки
промежуточной

аттестации

1

1. История медицины
2. Иностранный язык
3. Латинский язык (ЗаО)
4. Антропология 
(вариативная)
5. Безопасность 
жизнедеятельности (ЗаО)
6. Медицинская 
информатика (ЗаО)
7. ЗОЖ (вариативная)
8. Материаловедение (ЗаО)
9. Анатомия человека -  
анатомия головы и шеи

1. Биология С 07.07.2020 г. 
по 11.07.2020 г.

2

1. Иммунология -  
клиническая иммунология
2. Биоэтика
3. Топографическая 
анатомия и оперативная 
хирургия (вариативная)
4. Психология, педагогика
5. Учебная практика по 
получению первичных 
профессиональных умений и 
навыков, в том числе 
первичных умений и 
навыков научно
исследовательской 
деятельности (Основы 
клинического ухода)
6. Элективные дисциплины 
(модули) по физической 
культуре и спорту

1. Микробиология, вирусология 
-  микробиология полости рта
2. Патофизиология -  
патофизиология головы и шеи
3. Патологическая анатомия -  
патологическая анатомия 
головы и шеи
4. Пропедевтика (стоматология)

С 01.06.2020 г. 
по 20.06.2020 г.

3

1. Медицинская 
реабилитация (ДВ)
2. Акушерство
3. Педиатрия
4. Эндодонтия
5. Хирургия полости рта 
(ЗаО)
6. Протезирование зубных 
рядов (сложное 
протезирование)
7. Современные технологии 
в эстетической стоматологии
(ДВ)

1. Фармакология
2. Внутренние болезни, 
Клиническая фармакология
3. Профилактика и 
коммунальная стоматология

С 15.06.2020 г. 
по 27.06.2020 г.

4 1. Дерматовенерология 1. Геронтостоматология и С 02.06.2020 г.



Курс Зачеты Экзамены, 
сроки практик

Сроки
промежуточной

аттестации
2. Психиатрия и наркология 
(вариативная)
3. Судебная медицина
4. Элективные дисциплины 
(модули) по физической 
культуре и спорту

заболевания слизистой 
оболочки полости рта 
2. Гнатология и 
функциональная диагностика 
височного нижнечелюстного 
сустава

по 10.06.2020 г.

1. Физиотерапия 1. Клиническая стоматология С 06.06.2020 г.
стоматологических 
заболеваний (ДВ)
2. Региональные особенности

2. Челюстно-лицевая и 
гнатическая хирургия

по 13.06.2020 г.

профилактики Государственная итоговая С 17.06.2020 г.

5

стоматологических 
заболеваний (ДВ)
3. Челюстно-лицевое 
протезирование
4. Неотложные состояния в 
практике врача-стоматолога 
(ДВ)
5. Иммунология -  
клиническая иммунология

аттестация по 30.06.2020 г.

Медико-психолого-фармацевтический факультет

Специальность 33.05.01 Фармация
(очная форма)

Курс Зачеты Экзамены, 
сроки практик

Сроки
промежуточной

аттестации

1

1. Физика
2. Анатомия

1. Латинский язык
2. Ботаника
Учебная практика -  практика по

С 19.06.2020 г. 
по 27.06.2020 г.

ботанике:
с 29.06.2020 г. по 11.07.2020 г.

2

1. Первая доврачебная 
помощь
2. Безопасность 
жизнедеятельности
3. Информационные 
технологии (вариативная)
4. Доказательная медицина 
(вариативная)
5. Основы экологии и 
охраны природы 
(вариативная)
6. Русский язык и культура 
речи (вариативная)
7. Элективные дисциплины 
(модули) по физической 
культуре и спорту

1. Философия
2. Аналитическая химия

С 29.06.2020 г. 
по 07.07.2020 г.



Курс Зачеты Экзамены, 
сроки практик

Сроки
промежуточной

аттестации

3

1. Правоведение
2. Основы бухг. учета 
аптечных организаций

1. Психология и педагогика
2. Медицина катастроф 
Учебная практика -  полевая

С 17.06.2020 г. 
по 25.06.2020 г.

(вариативная)
3. Введение в клинику 
внутренних болезней

практика (По фармакогнозии): 
с 26.06.2020 г. по 11.07.2020 г. и 
с 24.08.2020 г. по 29.08.2020 г.

4

1. Управление и экономика 
фармации
2. Фармацевтическая химия 
+ курсовая работа
3. Фармацевтическая 
технология
4. Организация 
лекарственного 
обеспечения (вариативная)

1. Биотехнология
2. Токсикологическая химия

Производственная практика -  
научно-исследовательская работа 
(Заготовка и приемка 
лекарственного сырья): 
с 03.07.2020 г. по 11.07.2020 г.

С 24.06.2020 г. 
по 02.07.2020 г.

1. Помощь при неотложных 
состояниях

Производственная практика -  
практика по получению 
профессиональных умений и 
опыта профессиональной 
деятельности (Управление и 
экономика аптечных 
организаций):
с 25.02.2020 г. по 17.04.2020 г.

5

Производственная практика -  
практика по получению 
профессиональных умений и 
опыта профессиональной 
деятельности (Фармацевтическая 
технология):
с 18.04.2020 г по 08.05.2020 г. 
Производственная практика -  
научно-исследовательская 
работа:
с 11.05.2020 г. по 06.06.2020 г.

1.Управление и экономика С 08.06.2020 г.
фармации
Государственная итоговая 
аттестация

по 10.06.2020 г. 
С 17.06.2020 г. 
по 27.06.2020 г.

г руп
пы Зачеты Экзамены, 

сроки практик

Сроки
промежуточной

аттестации

204

1. Правоведение
2. Безопасность 
жизнедеятельности
3. Доказательная медицина 
(вариативная)
4. Русский язык

1. Философия
2. Аналитическая химия
3. Биологическая химия
4. Патология
5. Психология и педагогика

С 17.06.2020 г. по 
09.07.2020 г.



ГРУп
пы Зачеты Экзамены, 

сроки практик

Сроки
промежуточной

аттестации
(вариативная)

304

1. Фармацевтическая химия + 
курсовая работа
2. Управление и экономика 
фармации
3. Организация 
лекарственного обеспечения

1. Медицина катастроф
2. Фармакология
3. Введение в клинику 
внутренних болезней 
Учебная практика -  полевая

С 10.06.2020 г. по 
24.06.2020 г.

практика (По фармакогнозии): 
с 02.07.2020 г. по 14.07.2020 г. 
с 25.08.2020 г. по 29.08.2020 г. 
Учебная практика -  аптечная
практика (По общей
фармацевтической
технологии):
с 25.06.2020 г. по 01.07.2020 г.

(очно-заочная форма)

Курс Зачеты Экзамены, 
сроки практик

Сроки
промежуточной

аттестации

4

1. Управление и экономика 
фармации
2. Фармацевтическая химия 
курсовая работ а

1. Биотехнология
2. Токсикологическая химия
3. Медицинское и 
фармацевтическое товароведение 
Учебная практика -  полевая

С 08.06.2020 г. 
по 18.06.2020 г.

практика (По фармакогнозии): 
с 19.06.2020г. по 11.07.2020 г.

5

1. Ресурсоведение и 
стандартизация 
лекарственного 
растительного сырья
2. Помощь при неотложных 
состояниях

Производственная практика -  
практика по получению 
профессиональных умений и 
опыта профессиональной 
деятельности (Управление и 
экономика аптечных 
организаций):
с 10.03.2020 г. по 27.04.2020 г. 
Производственная практика -  
научно-исследовательская работа 
(Заготовка и приемка 
лекарственного сырья): 
с 28.04.2020 г. по 08.05.2020 г. 
Производственная практика -  
научно-исследовательская 
работа:
с 11.05.2020 г. по 11.06.2020 г.

1. Управление и экономика 
фармации

С 08.06.2020 г. 
по 11.06.2020 г.

Государственная итоговая 
аттестация

С 15.06.2020 г. 
по 27.06.2020 г.



Специальность 30.05.03 Медицинская кибернетика

Курс Зачеты Экзамены, 
сроки практик

Сроки
промежуточной

аттестации

1

1. Иностранный язык 1. Дифференциальное и 
интегральное исчисление
2. Механика
3. Философия
Учебная практика -  практика

С 01.06.2020 г. 
по 13.06.2020 г.

по получению первичных 
профессиональных умений и 
навыков, в том числе
первичных умений и навыков
научно-исследовательской
деятельности:
с 15.06.2020 г. по 11.07.2020 г.

2

1. Биоэтика
2. Деловой английский язык / 
Русский язык и культура 
речи /Деловой английский 
язык (ДВ)
3. Информатика, 
медицинская информатика
4. Элективные дисциплины 
(модули) по физической 
культуре и спорту

1. Квантовая физика
2. Специальные разделы 
математического анализа 
(вариативная)
3. Морфология: Анатомия 
человека Гистология Цитология
4. Физиология

С 24.06.2020 г. 
по 11.07.2020 г.

3

1. Экономика
2. Программное обеспечение 
статистической обработки 
данных (ЗаО)

1.Микробиология, вирусология 
2.Общая патология: 
Патологическая анатомия, 
Патофизиология 
3. Общая биофизика 
Производственная практика -  
практика по получению 
первичных профессиональных 
умений и навыков 
(Методическая медико
кибернетическая практика):

С 01.06.2020 г. 
по 13.06.2020 г.

с 15.06.2020 г. по 11.07.2020 г.

4

Зачетов нет. 1. Безопасность 
жизнедеятельности
2. Физиологическая 
кибернетика
3. Клиническая лабораторная 
диагностика
Учебная практика -

С 01.06.2020 г. 
по 13.06.2020 г.

клиническая практика:
с 15.06.2020 г. по 23.06.2020 г. 
Производственная практика -  
клиническая практика:
с 24.06.2020 г. по 11.07.2020 г.

5 1. Функциональная и 1. Иммунология С 05.06.2020 г.



Курс Зачеты Экзамены, 
сроки практик

Сроки
промежуточной

аттестации
ультразвуковая диагностика 
в клинике внутренних 
болезней
2. Педиатрия
3. Лучевая терапия
4. Элективные дисциплины 
(модули) по физической 
культуре и спорту

2. Клиническая хирургия

Производственная практика -
научно-исследовательская
практика:
с 15.06.2020 г. по 11.07.2020 г.

по 13.06.2020 г.

6

Зачетов нет. Производственная практика - 
преддипломная практика: 
с 10.02.2020 г. по 30.05.2020 г. 
Государственная итоговая 
аттестация

С 01.06.2020 г. 
по 27.06.2020 г.

Специальность 37.05.01 Клиническая психология

(очная форма)

Курс Зачеты Экзамены, 
сроки практик

Сроки
промежуточной

аттестации

1

1. Физическая культура и 
спорт
2. Социология
3 . Культурология
4. Современные 
информационные 
технологии
5. Современные концепции 
естествознания
6. Антропология
7. Психология здоровья
8. Философия

1. Общая психология с 
практикумом
2. Физиология ЦНС, ВНД и 
сенсорных систем 
(вариативная)

С 09.07.2020 г. 
по 15.07.2020 г.

2

1. Деловой английский язык
(ДВ)
2. Нейрофизиология с 
практикумом
3. Статистический анализ 
(ДВ)
4. Организационная 
психология
5. Методика преподавания 
психологии высшей школе
6. Теории личности в 
клинической психологии
7. Элективные дисциплины 
(модули) по физической 
культуре и спорту

Учебная практика -  практика

С 17.07.2020 г. 
по 21.07.2020 г.

по получению первичных 
профессиональных умений и 
навыков, в том числе
первичных умений и навыков
научно-исследовательской
деятельности:
с 04.05.2020 г. по 02.06.2020 г.

1. Клиническая 
психофизиология

3 1. Нарушения психического 
развития в детском возрасте

Производственная практика -  
педагогическая практика:



Курс Зачеты Экзамены, 
сроки практик

Сроки
промежуточной

аттестации
2. Клиническая психология в 
геронтологии и гериатрии
3. Психофармакология
4. Гендерная психология и 
психология сексуальности
5. Психологическая 
профилактика зависимого 
поведения (ЗаО)

с 08.04.2020 г. по 27.04.2020 г.

1. Специальное и 
коррекционное обучение

С 22.07.2020 г. 
по 25.07.2020 г.

4

1. Клиническая 
нейропсихология 
(вариативная)
2. Практикум по 
патопсихологической 
диагностике и экспертизе
3. Диагностика ПТСР
4. Клиническая психология 
сексуальных расстройств

1. Психосоматика с 
практикумом (ДВ)
2. Психологическое 
консультирование (с 
практикумом)

С 13.07.2020 г. 
по 18.07.2020 г.

5

1. Гештальт-терапия (ЗаО)
2. Практикум по арт-терапии
3. Когнитивно-поведенческая 
терапия (ЗаО)

Производственная практика -
научно-исследовательская
работа:
с 24.06.2020 г. по 11.07.2020 г.
1. Психологическая супервизия С 13.07.2020 г. 

по 16.07.2020 г.

(очно-заочная (вечерняя) форма)

Курс Зачеты Экзамены Сроки

4
(4года)

1. Спецпрактикум по 
коррекционно
развивающему обучению 
(ЗаО)
2. Спецпрактикум по 
восстановительному 
обучению с супервизией 
(ЗаО)

Производственная практика -
научно-исследовательская
работа:
с 20.03.2020 г. по 07.04.2020 г. 
Производственная практика - 
преддипломная практика: 
с 08.04.2020 г. по 22.06.2020 г. 
Государственная итоговая 
аттестация

с 23.06.2020 г. 
по 13.07.2020 г.

Институт последипломного образования

Направление подготовки 38.04.02 Менеджмент

Курс Зачеты Экзамены, 
сроки практик

Сроки
промежуточной

аттестации

1

1. Психология общения 
(вариативная)

Производственная практика - 
практика по получению 
профессиональных умений и 
опыта профессиональной 
деятельности (в том числе



Курс Зачеты Экзамены, 
сроки практик

Сроки
промежуточной

аттестации
технологическая практика, 
педагогическая практика) 
Педагогическая практика: 
с 03.04.2020 г. по 30.04.2020 г. 
Производственная практика - 
практика по получению 
профессиональных умений и 
опыта профессиональной 
деятельности (в том числе 
технологическая практика, 
педагогическая практика) 
Научно-исследовательская 
практика:
с 02.05.2020 г. по 27.05.2020 г.

1. Управленческая экономика
2. Педагогика с методикой 
преподавания (вариативная)
3. Управление проектами (ДВ)

С 28.05.2020 г. 
по 06.06.2020 г.

Производственная практика - 
научно-исследовательская 
работа (НИР):
с 08.06.2020 г. по 20.07.2020 г.

1. Кадровый менеджмент в 
здравоохранении 
(вариативная)
2. Бизнес-планирование в 
здравоохранении 
(вариативная)

Производственная практика - 
практика по получению 
профессиональных умений и 
опыта профессиональной 
деятельности (в том числе 
технологическая практика, 
педагогическая практика) 
Организационно
управленческая практика 
с 16.03.2020 г. по 07.04.2020 г.

2

Производственная практика - 
практика по получению 
профессиональных умений и 
опыта профессиональной 
деятельности (в том числе 
технологическая практика, 
педагогическая практика) 
Научно-исследовательская 
практика:
с 08.04.2020г. по 25.04.2020г. 
Производственная практика -  
преддипломная практика: 
с 27.04.2020 г. по 27.05.2020 г.
Государственная итоговая 
аттестация

С 28.05.2020 г. 
по 04.07.2020 г.



2. Деканам факультетов, Института последипломного образования, 
ПОДГОТОВИТЬ проекты приказов о назначении экзаменаторов на летнюю 
промежуточную аттестацию 2019-2020 учебного года и расписании 
экзаменов.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор И.А. Соловьева


